
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  N° 26 

           
 

Oggetto: Riaccertamento dei residui  
Data: 11/04/2014 
 
Con impegno di spesa x                   Senza impegno di spesa  
e/o previsione di entrata 
______________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che l’art.70, comma 3, del D.lgs. 77/1995 e s.m.i., stabilisce che l’Ente 
Locale prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, provvede 
all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni di 
mantenimento in tutto o in parte dei residui; 
 
RICHIAMATA la Circolare F.L. 19/1995 in data 18.9.95 del Ministero dell’interno; 
 
VISTI gli allegati prospetti relativi al riaccertamento dei residui attivi e passivi; 
 
RICHIAMATO l’art. 228, comma 3, del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 che prevede, 
prima dell’inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi, l’operazione di 
riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento, in 
tutto o in parte, dei residui; 
 
EFFETTUATA la verifica contabile degli accertamenti e degli impegni di competenza, 
nonché la revisione dei residui attivi e passivi provenienti dai precedenti esercizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2012 
e precedenti e la ricognizione dei residui relativi all’esercizio 2013, come risulta dagli 
allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 
                                                                                     
          Il Responsabile del Servizio 
              F.to Geom. Gualtiero Baronchelli 
 
 
 
 
 
 

























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



_______________________________________________________________________  
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITÀ’ 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone  il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa.  
Lì 11/04/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  
               F.to  Gualtiero Baronchelli 

 
_____________________________________________________________________  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 24/04/2014 e contestualmente 
consegnata al segretario comunale per la prescritta comunicazione al Sindaco. 
Lì  24/04/2014 
        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                            F.to  Stefania Fantini 
 
______________________________________________________________________ 

 
ESECUTIVITÀ’ 

 
La presente determinazione, non richiedendo impegno di spesa, è esecutiva dalla data               
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Lì 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


